













# Warunki otrzymania

## nowych kart żywnościowych

Poszczególne oddziały Między Wydział Agrowidzkiej wydaje karty żywnościowe centralnie dla wszystkich uprawianych zakładów pracy, podaje im się tryznał do wiadomości, ile przy wyznaczonym trybie pracy na miesiąc, a także 1948 r. należy do wyjazdu pracowników, dołączając wszystkie dane do wydania, na podstawie których można przeliczyć każdy członkiem rodziny do nowego pracownika.

Przyznawanie się, że tymi dowodami nie są zadowolone, nie należy uważać za skłótkę (raz z obciążeniem) dla danej powyżej; lat 16, następnie nie zaskiwaniem lekarską zgodzono o trywał, niezadowolony do pracy dla siebie, które skłótki w lat 16 nie uczęszczają do szkół, dala takie są nie zaskiwaniem lekarską dla nieożeni, jeśli pracować nie może (a może jest pracująca) dla niej zadowolony, ożeni nie dołącza i tegie o nie nie przekazywać do tryzacji, dla rozdziału (hasł, strona) dła 16 włącznie, jeśli rodzice nie żyją, są nieobecni, lub trwale niezdolni do pracy i dla rodzeństwa niezadowolony do pracy, bez względu na wiek.

[owa]że dowody w tryzacji za świadczeń skłótki, należy złożyć lednorazowo. Zaświadczenia lekarskie dla otrzymania karty „M” (nie ciężkiemu) dla kobiet ciężarnych w ciąży, jeżeli nie ciąży, należy nie, lecz każdorazowo zwracanie Kartki „M” mogą otrzymywać podnieśli matki do końca pierwszego roku karmienia dziecka za przedłożeniem świadectwa karmienia dziecka z sąredu Słowa Czynowego.

# Kartki żywnościowe na styczeń

Miejski Wydział Agrowidzkiej zawiadamia, — iż wydawanie kart żywnościowych na miesiąc styczniowy 1948 r. odbywać się będzie w okresie głównym od

## Nie wyrzucaj pustych butelek!

(3) Butelka jest niezbędnym czynnikiem przy produkcji i obróbce wielu płynnych artykułów powszechnego użytku, ale niewłaściwe zastosowanie znajduje przy wyrobie trunków, a głównym odbiorcą butelek jest Państwowy Monopol Spirituowy.

Wprowadzenie do ponownego użytku butelek po wyprodukowaniu polowych ma na celu oszczędzić. Zebranie rozproszonych na terenie całego kraju, wyuczonych z gospodarstwa obywateli znanych i niedostępnych butelek, może być, zalegających bezużytecznie w domu, styczeń! Pł, przyczyni się do oszczędności na tym odcinku.

Nie należy więc bezwzględnie ikać swoje butelki po wyprodukowaniu, jak kilka pustych butelek. Zarządca komisyjnie swych! Zużycia lub i sprzedawanie w raczej w najbliższym punkcie detalicznej sprzedaży P.M.K. lub zwrócić się do agentów P.M.K. przy pulicy butelek, a postępując w ten sposób, przyczyni się do chętnie w mełej materii do złagodzenia trudności gospodarczych kraju.

# LMS Łódź - Cracovia 9:7

(K) Drużynowy mistrz Polski w Cracovii Łódź zwyciężył w wyjazdowym spotkaniu Cracovii Łódź, zdobywając zwycięstwo 9:7. W składzie zwycięzcy, techniki i strażnicy, natomiast zawodnik Cracovii, natomiast dwa bramki i trzech strzały.

Wyniki poszczególnych walk były następujące:

**Waga musza I:** Różycki (LKS) wygrał z Szczerbowski (Kronogów).

**Waga musza II:** Kamiński (mistrz Koni) po nieczytelnym walce (bicie głową i trzymaniu) wygrał na punkty w walce z Przybyłowiczem.

Karty rodzinne mogą być wydane do lat 16, przysięgły na wydziałem. Jako dowód należy przedłożyć uwzględniony odpis zaświadczenia sądowniczo o opiekunkę lub opiekuna, właściwego Między Wydział Agrowidzkiej.

Ważnością do otrzymania kart rodzinnych w wydziałem, musi być wyznaczone zamieszkałe i posiadające dane osoby jako wydziałem strażnicy pracownika.

Prawo do kart rodzinnych posiada również żony nieobecni o ile posiadają we wspólnym gospodarstwie wyznaczony, nie krócej niż rok (zaświadczenie Między Wydział Agrowidzkiej) oraz dzieci nieobecni, karmiane przez pracownika w sposób rodzinny, przewidziany, względnie na podstawie świadectwa lekarskiego, w wieku do trzech pracowników zamieszkałe i przez pracownika utrzymywane (nie żyją z Urzędem Stanu Czynowego).

Studentki szkół wyższych; zalecają przy rodzicach, otrzymując również karty rodzinne (nie rodziców) (niezależnie) mogą uprawniając kartkowe.

Namoliast uczelnie licencjat z dowodami poborczą karty żywnościowe (M) indywidualnie licencjat w Między Wydział Agrowidzkiej a nie przez rodziców. W ten wypadku obowiązek się posiadają uprawniając kartki (nie) nie zamieszkałe w burach lub internatach.

dla 12 — 31 grudnia w kolejności podanej na tablicy ogłoszeń w bramie budynku, przy ulicy I Maja 6.

W okresie dodatkowym tj. od 1 — 10 stycznia 1948 roku będzie się wydawać karty żywnościowe (M) indywidualnie licencjat, osobną podane na tablicy ogłoszeń w bramie budynku, przy ulicy I Maja 6.

Karty wydawać się będzie tylko na podstawie osobnego upoważnienia odnoszącego zakła do pracy oraz aktualnej legitymacji służbowej podlegającego.

Równocześnie od miesiąca stycznia 1948 r. wprowadza się osobną rejestrację na chleb, osobną zaś na pozostałe artykuły spożywcze.

W tym celu punkty rozdzielcze na artykuły spożywcze odinać będą jak dotychczas oddzielnie rejestracji Nr I, a na chleb — oddzielnie rejestracji chlebowej.

Również zwraca się punktom rozdzielczym na przyjmowanie rejestracji wyłącznie na chleb kart żywnościowych R.C.A. i Poczty kal. I i II R.

Termin rejestracji ułowa bezwzględnie dnia 10-go każdego miesiąca na miesiąc bieżący.

# Walne doroczne zebranie TS Wisła

(C) W sali Grotkiego odbyło się doroczne walne zebranie TS Wisły. Po sprawozdaniu za rządzą i dyskusji nad sprawozdaniem odczytano sprawozdanie poszczególnych sekcji: Zak (pik nożna), prof. Korosowicz (hokeistykai), dyr. Bilinski (lekkoatletyka), Worykiewicz (pik nożna) i pływani, Marinikowski (narty) i Koliński (noleczykizm).

Sprawozdanie z działalności sekcji narciarskiej TS Wisły w Zakopanem, złożył akademicki mistrz wiatła mgr M. Woynowicz-Orlewicki.

Dr Orzełski odczytał uchwałę zarządu TS na mocy której piki Wągetowski nadano godność prezesa honorowego TS Wisły.

# Ulgę indywidualną w opłatach rejestracyjnych dla przemysłu

Na podstawie rozporządzenia Ministra P. i H. oraz Słabu z dn 15 11 47 r. przedłożonego przemysłowe prywatne podlegające obowiązkowi rejestracji mogą korzystać w wyjątkowych wypadkach z indywidualnych ulg opłat rejestracyjnych. Do indywidualnej ulgi uprawniony jest Minister Przemysłu i Handlu przycemu ulga nie może przekraczać 30 proc. należnej opłaty.

Podania o przyznanie ulgi należy składać za pośrednictwem wydziału rejestru. Przemysłowcy i handlowcy względnie Rzemielnicy. Do podania oprócz dowodów uzasadniających prośbę musi być załączone zaświadczenie Urzędu Skarbowego z tematy, który przedłożony za miesiąc stycznia do dnia 47 r. został uznany za rzeczywisty i wobec czego nie miały miejsca domniemy w trybie art. 136 dekretu o oszczędności podatkowej. Nadto w podaniu należy podać wysokość stalego obrotu za miesiąc czerwiec w kw. 47 r. oraz wysokość opłaty za rejestrację. Należy zwrócić uwagę na wniesienie podania o ulgę nie później niż do dnia 31 stycznia, nie później opłaty rejestracyjnej, a wniesienie ulgi odpowiednio część opłaty zostanie zwroconą.

## Cracov a zwycięża Tarnovia

(P) Gostując w Tarnowie drużyna tenisa stołowego Cracovii rozegrała spotkanie z tamtejszym zespołem, rozstrzygające go na swoją korzyść w stosunku 9:0.

Zawodnikom przegładza się nieowata wata dotychczas licze publikacji ten walczyli: Kowalski, zwycięzca Kow (3), Manaszczyk (3) oraz Zięba (3).

## Nowy Sącz podokragiem KOZTS-U

(P) Ostatnio odbyło się w Su chej doroczne walne zebranie Podokręgu Podhalańskiego w tenim stolowym — W zebraniu wzięli udział delegaci z N. Sącz, Zakopanem, Mokra i Su chej — którzy wybrali nowy zarząd w składzie: prezes ob. Zibko K., wiceprezesi Skrzyżek i Burnat, przewodniczący: WG i D Skrzypek, sekretarz ob. Trojan, skarbnik ob. Piwo wski oraz członków zarządu.

Po zebraniu odbył się „turniej otwarcia”, przynoszący w sobie podjętym zwycięstwo Skrzyżkowi (Halniak), porównywalne zaś grze narze Skupiański — Skrzypek (Halniak).

Zainteresowanie zawodami bardzo duże.

## Sukcesy hokeistów czeskich w Angli

— Mistrzowska drużyna Czechosłowacji w końcu na 12 dni LTC (Praga) zrealizowała zwycięstwo nad Czechami w Angli, wygrywając dwukrotnie w rezerwowym Angli w stosunku 9:0 i 6:0, 2:1. Jest to zarazem pierwszy zwycięstwo i pierwsze zwycięstwo Czechosłowacji.

Następnie sprawozdanie odczytał skarbnik, ob. Bilinski, przedstawiając dotychczasowe prace i przystąpił zakres pracy na przyszłość.

Prezesa został wybrany po raz jedenasty dyr. Dr Orzełski, który godność tę piastuje od roku 1933. Jako wiceprezesa został wybrani Dyraz, inż. Bielecki, dyr. Deleka i Paudry. Na członków zarządu wybrano: Dr. Cholewickiego, Czardowski, i Dzie wów, Flaka dr Kosaka, Konopka Kozłowski, Kiliński, Kosobudzki, Nowosielecki, Reklinski i Voigta.

W walnych wnioskach uchwalono powołać Hede Opiekunę, co skłód które) we dła przez stowarzyszenie władz miejskich, wolkowych, partii politycznych.

Drugim tematem do wzesch ino było notowanie złączonych wydziałów, włącznie będzie opracowanie dla notowania złączonych wydziałów, co obowiązuje rodzinnie, małżeńskie, małżeńskie i spółkowe.

## Mecz gimnastyczny Orzegów (Śląsk) - Korona

(C) W Krakowie odbył się bardzo interesujący mecz gimnastyczny na piątko między Orzegowem ze Śląska a miejscową Koroną.

W konkursie indywidualnym zwyciężył Orzegów w stosunku 20:10. W konkursach par zwyciężyła z Krakowa w stosunku 13:8 i 13:3.

W konkursie meczowym najdłuższym był Szoszek (Śląsk) zdobywając 2:0 pkt przed Kulkiem (Kraków) i Paulem (Kraków).

Wśród par najlepszą była dziewczyna Polki H. Rakoczy (Kraków), która była o kilka lepszą od pozostałych, otrzymując pierwsze miejsce w konkursach par z 3:2 pkt przed Stepińską (Kraków), 3:3 pkt i Kulikową (Orzegów) 3:4 pkt.

Sędziował ob. Daniel J. ob. Kozłowski z Krakowa oraz ob. Pietruska i Szoszek ze Śląska.

Zainteresowanie zawodami b. duże.

## Wyniki Wydziału Człowiek Numer 1

W tym numerze w Krakowie odbyło się przy licznych udziałach członków (ponad 120 osób) zebranie organizacyjne Sekcji Narciarskiej utworzonej przez Wydział Sportowy Komitetu OM TUR w Krakowie.

Na zebraniu, które przewodniczył kierownik Wydz. Sportowego WK, OM TUR tow Rzymek L. ustalono podział na grupy składowe i oraz termin rozpoczęcia wykładów dorocznych na dzień 15. 11. 1947 w krakowskim Domu PPS Rynek Główny sala nr 16.

Celem umiędziania korzystania z Kursów członkowie kończą pracę członkowie, ustalono dwie serie wykładów a to: o gr. dnia 18 i 20.

Na zakończenie wykładu się żywa dyskusja w której ożywił się sprawa wyjazdów na Ośrodki Chlebkowych (Zakopane, Karpacz i inne) w celu sprzętu sportowego i inne szcze gół techniczne.

Liczny udział zebranych i żywa dyskusja świadczą o dużym zainteresowaniu tym pięknym sportem wśród młodzieży szkolnej i robotniczej.

# Z nowosci wydawniczych

Nakładem Piłchowskiego wydawnictwa „Księgarnia Piłchowska” w Krakowie ukazał się na półkach lokalnych drukarni wydanie (tom II) znanego z nas przedwojnia i komunizmu dzieła „Wzrost narodu” dr. Artura Głuszyńskiego w opracowaniu redakcji Księgarni Piłchowskiej i nakładem Instytutu Wiedzy i Kultury przedwojnia nowego autostawianca.

Pięcioletnie w wydawnictwie „Piłchowska” w Krakowie, które wzięło udział w konkursie o nagrodę w dziedzinie pracy handlowej i cywilnej oraz zakresu prawa o sędziostwie i inżynierii. Wzrost narodu są także powiastki i przesyłki, które są także są w liczne stawy i prace jako kalendarze. Z powodów tych są: lat sąż się winny zadowolony podjęciem dla tych wszystkich, które przy pracują w praktycznym zakresie, włącznie z tymi, które nie uczestniczą w obrzędach zawodowych.

Drugim tematem do wzesch ino było notowanie złączonych wydziałów, włącznie będzie opracowanie dla notowania złączonych wydziałów, co obowiązuje rodzinnie, małżeńskie, małżeńskie i spółkowe.

## Wieloletni czwartki numer „Piłchowska”

Wieloletni numer „Piłchowska” w Krakowie, który wzięło udział w konkursie o nagrodę w dziedzinie pracy handlowej i cywilnej oraz zakresu prawa o sędziostwie i inżynierii. Wzrost narodu są także powiastki i przesyłki, które są także są w liczne stawy i prace jako kalendarze. Z powodów tych są: lat sąż się winny zadowolony podjęciem dla tych wszystkich, które przy pracują w praktycznym zakresie, włącznie z tymi, które nie uczestniczą w obrzędach zawodowych.

## Kursy narciarskie OM TUR

W tym numerze w Krakowie odbyło się przy licznych udziałach członków (ponad 120 osób) zebranie organizacyjne Sekcji Narciarskiej utworzonej przez Wydział Sportowy Komitetu OM TUR w Krakowie.

Na zebraniu, które przewodniczył kierownik Wydz. Sportowego WK, OM TUR tow Rzymek L. ustalono podział na grupy składowe i oraz termin rozpoczęcia wykładów dorocznych na dzień 15. 11. 1947 w krakowskim Domu PPS Rynek Główny sala nr 16.

Celem umiędziania korzystania z Kursów członkowie kończą pracę członkowie, ustalono dwie serie wykładów a to: o gr. dnia 18 i 20.

Na zakończenie wykładu się żywa dyskusja w której ożywił się sprawa wyjazdów na Ośrodki Chlebkowych (Zakopane, Karpacz i inne) w celu sprzętu sportowego i inne szcze gół techniczne.

Liczny udział zebranych i żywa dyskusja świadczą o dużym zainteresowaniu tym pięknym sportem wśród młodzieży szkolnej i robotniczej.

## WYKŁADY

W tym numerze w Krakowie odbyło się przy licznych udziałach członków (ponad 120 osób) zebranie organizacyjne Sekcji Narciarskiej utworzonej przez Wydział Sportowy Komitetu OM TUR w Krakowie.

## WYKŁADY

W tym numerze w Krakowie odbyło się przy licznych udziałach członków (ponad 120 osób) zebranie organizacyjne Sekcji Narciarskiej utworzonej przez Wydział Sportowy Komitetu OM TUR w Krakowie.

